
令和 2 年 9 月 3 日 

保護者様 

                                                       上田市立神川小学校 

校長 酒井 和彦 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係るお願い 

 

 初秋の候 保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止の取組を進めるにあたり、保護者の皆様には例年にない対

応をお願いしております。ご協力いただき誠にありがとうございます。 

ここ２週間で上田市内の感染状況が一気に変化しました。このことからは、私たちはいつ感

染しても不思議ではない状況にあり、学校でも、ご家庭でも感染防止の対策を講じることが大

切なことや、もし感染することがあっても、そこから感染が拡大しないように努めることが重

要だということが言えそうです。そして、そのためには、感染の疑いがある場合に速やかに学

校へ連絡をいただき、できるだけ早く対応を開始しなければなりません。 

そこで、以下に保護者の皆様にお願いしたいことを記載させていただきます。ご理解の上ご

対応いただきますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 保健所から児童やご家族（同居別居を問わず）が「感染者」「濃厚接触者」「接触者」に

なったとの連絡があった場合、すぐに学校に連絡をし、児童本人の登校は控えてください。

（保健所から学校への連絡はありません）その場合、児童は出席停止として扱います。 

 

２ 児童が PCR検査を受ける場合、すぐに学校に連絡をしてください。ご家族（同居別居を問

わず）が検査を受ける場合も同様にお願いいたします。 

 

３ 土日、休日のため、学校へ連絡がつかない場合は、 

「緊急連絡先」である 市役所代表 ２２－４１００ へ連絡をしてください。 

 

４ 感染防止のためにご協力ください 

（１）ご家庭での健康観察を確実に行ってください。それにより児童本人はもちろん、    

  ご家族に発熱等の症状がみられる場合は、児童の登校は控えてください。その場合は  

  出席停止として扱い、欠席にはなりません。 

（２）放課後や休日、友人宅への行き来はできるだけ控えてください。 

 

 

 

 

 

上田市立神川小学校 

教頭 菊池 陽子 

電話 ２２－５３０２ 


